[image: image1.png]PECTYBIWIKA BYPSITYg

Республика    Бурятия

ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТАРБАГАТАЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

   от 23 марта  2022 г

                № 163
с. Тарбагатай

О внесении изменений в  Положение
«Об оплате труда  работников МКУ «Хозяйственно-
транспортный отдел»  Администрации
МО СП «Тарбагатайское»

В  соответствии со  ст. 86. п.4  Бюджетного кодекса Российской Федерации  от 31.07.1998     №145-ФЗ, с Уставом  МО СП  «Тарбагатайское» и изменением структуры, Совет депутатов МО СП «Тарбагатайское»,   Р Е Ш И Л:
1. Внести  в Положение «Об оплате труда работников МКУ «Хозяйственно-транспортный отдел» Администрации МО СП «Тарбагатайское», утвержденное решением Совета депутатов МО СП «Тарбагатайское» от 08.11.2018 №25, следующие изменения:

1) Перечень должностей работников Хозяйственно-транспортного отдела  Администрации МО СП «Тарбагатайское» изложить в следующей редакции:
«1. Начальник отдела
- 1ставка

          2. Делопроизводитель
- 1ставка

          3. Водитель

- 1 ставка

          4. Технический работник
- 0,5ставки

5. Рабочий по благоустройству- 0,5ставки

2) В пункте 1:

-  цифру «6956» заменить цифрой «7651,60»»

- слова  «за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Восточной Сибири, Дальнего Востока» заменить словами «за работу в иных местностях с особыми климатическими условиями».

3) Пункт 2  изложить в следующей редакции:
«2. Установить должностной оклад делопроизводителю в размере 5204,65 рублей.

Ежемесячная надбавка  к должностному окладу за выслугу лет производится дифференцированно в зависимости от стажа (общей продолжительности) работы в размерах:

 - при стаже от 1 года до 5 лет – 10 процентов;

 - при стаже от 5 лет до 10 лет – 15 процентов;

 - при стаже от 10 лет до 15 лет – 20 процентов;

 - при стаже 15 лет – 30 процентов.

Надбавка к должностному окладу за особые условия труда с учетом следующих показателей:

- сложности работы, напряженности работы – в размере до 100% от должностного оклада;

- премия по результатам работы в размере – до 70%

Ко всему денежному содержанию, исключая материальную помощь, выплачивается районный коэффициент в размере 20 процентов и процентная надбавка 30 процентов  за работу в иных местностях с особыми климатическими условиями».

При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска специалисту по делопроизводству производится выплата материальной помощи в размере двух должностных окладов.
4) Пункт 3 – исключить

5) В пункте 4 слова:

-   оклад -4642,22» заменить  на слова «оклад -5311,26»;
- слова  «за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Восточной Сибири, Дальнего Востока» заменить словами «за работу в иных местностях с особыми климатическими условиями»;
6) В пункте 5:

-  цифру «2310,84» заменить на цифру «2355»;
- слова  «за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Восточной Сибири, Дальнего Востока» заменить словами «за работу в иных местностях с особыми климатическими условиями»
7) В пункте 6:

-  цифру «4621,68» заменить на цифру «2355»;
- слова  «за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Восточной Сибири, Дальнего Востока» заменить словами «за работу в иных местностях с особыми климатическими условиями».
2. Решение Совета депутатов МО СП «Тарбагатайское» от 28.12.2021 №155 «О внесении изменений в  Положение «Об оплате труда  работников МКУ «Хозяйственно-транспортный отдел»  Администрации  МО СП «Тарбагатайское»- считать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие  на правоотношения возникающие с 01.01.2022года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

сельского поселения «Тарбагатайское»

А.В.Думнова